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SERIE G:
Convocatorias, Anuncios e Información Parlamentaria:
—Relación de Parlamentarios Forales por orden alfabético que han alcanzado en plenitud sus derechos y

prerrogativas (Pág. 2).
—Relación de Parlamentarios Forales conforme a la relación remitida a la Cámara por la Junta Electoral

Provincial (Pág. 2).
—Composición de la Mesa de la Cámara (Pág. 3).
—Composición de los Grupos Parlamentarios según el número de escaños. Legislatura 1999-2003 (Pág. 3).
—Portavoces de los Grupos Parlamentarios (Pág. 4).
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Nombre Partido

Miguel Sanz Sesma UPN
Rafael Gurrea Induráin UPN
Alberto Catalán Higueras UPN
Calixto Ayesa Dianda UPN
Jesús Javier Marcotegui Ros UPN
Ignacio Javier Martínez Alfaro UPN
José Ignacio Palacios Zuasti UPN
Santiago Cervera Soto UPN

Nombre Partido

Nuria Iturriagagoitia Ripoll UPN
Amelia Salanueva Murguialday UPN
Luis Campoy Zueco UPN
Luis Valero Erro UPN
Josefina Bozal Bozal UPN
Pedro Eza Goyeneche UPN
Evelio Gil Zardoya UPN
José Luis Alli Fernández UPN
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Serie G:
CONVOCATORIAS, ANUNCIOS E INFORMACION PARLAMENTARIA

Relación de Parlamentarios Forales por orden alfabético que han alcanza-
do en plenitud sus derechos y prerrogativas

Alli Aranguren, Juan Cruz
Alli Fernández, José Luis
Andión Gastón, Juan Antonio
Arbizu Goñi, Martín
Arboniés Bermejo, Isabel
Ayerdi Fernández de Barrena, José Mª
Ayesa Dianda, Calixto
Barrena Arza, Joxe Pernando
Barrios Martín, José Luis
Basterra Layana, Andrés
Beriáin Luri, Mª Isabel
Bozal Bozal, Josefina
Campoy Zueco, Luis
Castejón Garrués, José Luis
Castillejo Hernández, Carolina
Castillo Bandrés, Javier del
Catalán Higueras, Alberto
Cervera Soto, Santiago
Cristóbal García, Carlos
Delgado López, Isabel
Eguren Apesteguía, Mª Dolores
Errazti Esnal, Begoña
Eza Goyeneche, Pedro
García Adanero, Carlos
Gil Zardoya, Evelio

Goicoechea Ascorbe, José Manuel
Gurrea Induráin, Rafael
Iturriagagoitia Ripoll, Nuria
Jaime Irujo, Alfredo
Kiroga Astiz, Shanti
Lizarbe Baztán, Juan José
Marcotegui Ros, Jesús Javier
Martínez Alfaro, Ignacio Javier
Morrás Iturmendi, Francisco Javier
Muñoz Trigo, Pablo
Nuin Moreno, José Miguel
Ortiz Egizabal, Aurkene
Palacios Zuasti, José Ignacio
Pinilla Baigorri, Inmaculada
Puyo Rebollo, Félix José
Rubio Salvatierra, Milagros
Salanueva Murguialday, Amelia
Sanz Carramiñana, Javier
Sanz Sesma, Miguel
Taberna Monzón, Félix Mª
Torres Miranda, Elena
Urdiáin Martínez, José Ramón
Valero Erro, Luis
Viedma Molero, Fernando
Viñes Rueda, José Javier

Relación de Parlamentarios Forales conforme a la relación remitida a la
Cámara por la Junta Electoral Provincial
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Nombre Partido

Francisco Javier Morrás Iturmendi UPN
José Javier Viñes Rueda UPN
Alfredo Jaime Irujo UPN
Carlos García Adanero UPN
José Ramón Urdiáin Martínez UPN
Isabel Beriáin Luri UPN
Juan José Lizarbe Baztán PSN-PSOE
María Dolores Eguren Apesteguía PSN-PSOE
Elena Torres Miranda PSN-PSOE
José Luis Castejón Garrués PSN-PSOE
Isabel Delgado López PSN-PSOE
Inmaculada Pinilla Baigorri PSN-PSOE
Javier Sanz Carramiñana PSN-PSOE
Javier Carlos Cristóbal García PSN-PSOE
Fernando Viedma Molero PSN-PSOE
Juan Antonio Andión Gastón PSN-PSOE
Carolina Castillejo Hernández PSN-PSOE

Nombre Partido

Joxe Pernando Barrena Arza EH
Aurkene Ortiz Egizabal EH
José Luis Barrios Martín EH
Milagros Rubio Salvatierra EH
Shanti Kiroga Astiz EH
Félix José Puyo Rebollo EH
Pablo Muñoz Trigo EH
Martín Arbizu Goñi EH
Félix María Taberna Monzón IU
José Miguel Nuin Moreno IU
María Isabel Ana Arboniés Bermejo IU
Juan Cruz Alli Aranguren CDN
Javier del Castillo Bandrés CDN
Andrés Basterra Layana CDN
Begoña Errazti Esnal EA / EAJ-PNV
José Mª Ayerdi Fdez. de Barrena EA / EAJ-PNV
José Manuel Goicoechea Ascorbe EA / EAJ-PNV
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Composición de la Mesa de la Cámara

PRESIDENTE:
Excmo. Sr. D. José Luis Castejón Garrués

VICEPRESIDENTA PRIMERA:
Ilma. Sra. Dª Amelia Salanueva Murguialday

VICEPRESIDENTA SEGUNDA:
Ilma. Sra. Dª Isabel Arboniés Bermejo

SECRETARIA PRIMERA:
Ilma. Sra. Dª María Isabel Beriáin Luri

SECRETARIO SEGUNDO:
Ilmo. Sr. D. José Mª Ayerdi Fernández de Barrena

Composición de los Grupos Parlamentarios según el número de escaños.
Legislatura 1999-2003

GRUPO PARLAMENTARIO

 

UNION DEL PUEBLO NAVARRO
Número de miembros: 22

Alli Fernández, José Luis
Ayesa Dianda, Calixto
Beriáin Luri, M.ª Isabel
Bozal Bozal, Josefina
Campoy Zueco, Luis
Catalán Higueras, Alberto
Cervera Soto, Santiago
Eza Goyeneche, Pedro
García Adanero, Carlos
Gil Zardoya, Evelio
Gurrea Induráin, Rafael
Iturriagagoitia Ripoll, Nuria

Jaime Irujo, Alfredo
Marcotegui Ros, Jesús Javier
Martínez Alfaro, Ignacio Javier
Morrás Iturmendi, Francisco Javier
Palacios Zuasti, José Ignacio
Salanueva Murguialday, Amelia
Sanz Sesma, Miguel
Urdiáin Martínez, José Ramón
Valero Erro, Luis
Viñes Rueda, José Javier

GRUPO PARLAMENTARIO
SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA

Número de miembros: 11

Andión Gastón, Juan Antonio
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Castejón Garrués, José Luis
Castillejo Hernández, Carolina
Cristóbal García, Carlos
Delgado López, Isabel
Eguren Apesteguía, M.ª Dolores
Lizarbe Baztán, Juan José
Pinilla Baigorri, Inmaculada
Sanz Carramiñana, Javier
Torres Miranda, Elena
Viedma Molero, Fernando

GRUPO PARLAMENTARIO
EUSKAL HERRITARROK
Número de miembros: 8

Arbizu Goñi, Martín
Barrena Arza, Joxe Pernando
Barrios Martín, José Luis
Kiroga Astiz, Shanti
Muñoz Trigo, Pablo
Ortiz Egizabal, Aurkene
Puyo Rebollo, Félix José
Rubio Salvatierra, Milagros

GRUPO PARLAMENTARIO
IZQUIERDA UNIDA-EZKER BATUA DE NAVARRA

Número de miembros: 3
Arboniés Bermejo, Isabel
Nuin Moreno, José Miguel
Taberna Monzón, Félix M.ª

GRUPO PARLAMENTARIO
CONVERGENCIA DE DEMOCRATAS

DE NAVARRA
Número de miembros: 3

Alli Aranguren, Juan Cruz
Basterra Layana, Andrés
Castillo Bandrés, Javier del

GRUPO PARLAMENTARIO
EUSKO ALKARTASUNA / EUSKO ALDERDI

JELTZALEA-PARTIDO NACIONALISTA VASCO
Número de miembros: 3

Ayerdi Fernández de Barrena, José M.ª
Errazti Esnal, Begoña
Goicoechea Ascorbe, José Manuel

Portavoces de los Grupos Parlamentarios

UNION DEL PUEBLO NAVARRO
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Alberto Catalán Higueras

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Juan José Lizarbe Baztán

EUSKAL HERRITARROK
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Joxe Pernando Barrena Arza

IZQUIERDA UNIDA-EZKER BATUA DE NAVARRA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. José Miguel Nuin Moreno

CONVERGENCIA DE DEMOCRATAS DE NAVA-
RRA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Juan Cruz Alli Aranguren

EUSKO ALKARTASUNA / EUSKO ALDERDI
JELTZALEA-PARTIDO NACIONALISTA VASCO
Portavoz: Ilma. Srª. Dª Begoña Errazti Esnal


